*28a ALEXANDER APVD MAXIMVM PLANVDEM V p. 409, 12 W.: 5
ἡ τὰρ θέντες, δτι μάχεται τόδε τῷδε, ἔπειτα εἰπόντες, δτι
ὑπάρχει τὸ ἔτερον, τὸ λοιπὸν ἀναιροῦμεν· οἷον δτι ημέρα ἐστί,
νύξ ἐστιν· ἀλλὰ μὴν ημέρα ἐστί, νύξ δρα οὐκ ἐστιν· ἡ θέντες, δτι
μάχεται τῷδε τόδε, ἔπειτα ἀνελόντες τὸ ἔτερον, τὸ λοιπὸν τίθεμεν,
οἷον εἰ οὐχ ημέρα ἐστί, νύξ ἐστιν· ἀλλὰ μὴν οὐκ ἐστιν ημέρα, 10
νύξ δρα ἐστίν.

*29 QVINTIL. V 9, 3: *diuiduntur autem (signa) in has duas primas species, quod eorum alia sunt . . . , quae necessaria <sunt, alia quae non necessaria>. priora illa sunt quae aliter habere se non possunt, quae Graeci τεκμήρια uocant, quae sunt ἀλυτα 15 σημεῖα, (8) alia sunt signa non necessaria, quae εἰκότα Graeci uocant.*

Quintilianus hic cum Aristotele (rhet. I 2 p. 1357^b 16 s, 1357^a 28 ss) congruit. fortasse Caecilio locus adsignandus est, quae est ANGERMANNI (l. c. p. 41) sententia.

*30 ALEXANDER APVD MAXIMVM PLANVDEM V p. 408, 22 W.:
οἷον Πλάτων ἐν Ἀθήναις ἐστί, Πλάτων ἐν Σικελίᾳ ἐστί· ταῦτα μὲν 19
τὰρ | ἀλλήλοις μάχεται· τὰ δὲ ἀντικείμενα αὐτοῖς οὐκ ἔτι· οἷον 409 W.
Πλάτων οὐκ ἐστιν ἐν Σικελίᾳ· Πλάτων οὐκ ἐστιν ἐν Ἀθήναις·
οὐδεμία τὰρ ἐνταῦθα μάχη.

ex hoc exemplo deriuatum at commutatum esse id, quod

— — —
10 εἰ om. P 2918. οὐχ om. P 2977. 13 sunt — 14 ne-
cessaria add. Regius.

Quintilianus ad eandem rem illustrandam adhibet (V 9, 5: *nec fieri potest, . . ut quis Romae sit, cum est Athenis . . (7) . . potest . . nec fuisse Romae, qui non fuit Athenis, etc.*), ANGERMANN l. c. p. 41 putat. auctor communis Caecilius esse ANGERMANNO uidetur.

31 (= 50 B.) QVINTIL. V 10, 7: ἀπόδειξις est euidentis probatio ideoque apud geometras γραμμικαὶ ἀπόδειξις dicuntur. hanc et ab epichiremate Caecilius putat differre solo genere conclusionis et esse apodixin imperfectum epichirema eadem causa, qua diximus enthymema a syllogismo distare.

hoc fragmentum Brzoska l. c. p. 1177 copiosius tractauit.

***32** QVINTIL. V 10, 17: ideoque Aristoteles in secundo de arte rhetorica libro (II 1—17) diligentissime est exsecutus, quid cuique rei et quid cuique homini soleret accidere, et quas res quosque 10 homines quibus rebus aut hominibus uel conciliasset uel alienasset ipsa natura, ut, diuitias quid sequatur aut ambitum aut superstitionem, quid boni probent, quid mali petant, quid milites, quid rustici, quo quaque modo res uitari uel appeti soleat.

hic locus ab ANGERMANNO (l. c. p. 42 s) Caecilio vindicatus est.

***33** QVINTIL. V 10, 30: ponunt in persona et nomen: quod 15 quidem accidere ei necesse est, sed in argumentum raro cadit, nisi cum aut ex causa datum est, ut Sapiens, Magnus, Pius, . . (31) nam et illud apud Euripidem frigidum sane, quod nomen Polynicis ut argumentum morum frater incessit (Phoeniss. 636. 637).

hoc loco uestigia adhibitae artis Aristot. rhet. (II 23

9 soleret Spalding, solet A¹BnBg¹. 11 quid A², qui uel quis cet. libri. 16 Pius Zumpt, plenus libri.

p. 1400^b 16 ss, p. 1400^b 22 s) ANGERMANN l. c. p. 44 deprehendit.
Caecilio Quintilianum niti idem uir doctus (*ibid.*) arbitratur.

*34 QVINTIL. V 10, 73: *est argumentorum locus . . . ex contrariis: 'frugalitas bonum, luxuria enim malum: si malorum causa bellum est, erit emendatio pax: si ueniam meretur qui imprudens nocuit, non meretur praemium qui imprudens profuit'.*⁵

haec exempla ex Aristot. rhet. II 23 p. 1397^a 10 ss petita sunt. ANGERMANN l. c. p. 44 Caecilium interuenisse statuit.

*35 QVINTIL. V 10, 75: sed haec consequentia dico, $\delta\kappa\delta\lambda\omega\nu\vartheta\alpha$, est enim consequens sapientiae bonitas, illa insequentia, $\pi\alpha\varrho\epsilon\pi\delta\mu\varepsilon\nu\alpha$, quae postea facta sunt aut futura.

priorem partem huius fragmenti ex Aristotele (rhet. II 23 p. 1399^a 11 ss) fluxisse ANGERMANN l. c. p. 44 ostendit. totum locum ANGERMANN (*ibid.* et p. 43) ad Caecilium reuocauit.

*36 QVINTIL. V 10, 78: *illa quoque, quae ex rebus mutuam confirmationem praestantibus ducuntur: quae proprii generis uideri quidam* (Aristot. rhet. II 23 p. 1397^a 23) *uolunt et uocant* $\epsilon\kappa\tau\hat{\omega}\nu\pi\varrho\delta\varsigma\delta\lambda\eta\lambda\alpha$, etc.

hoc per Caecilium ad Quintilianum peruenisse ANGERMANN l. c. p. 44 iudicat.

*37 QVINTIL. V 10, 85: illud his adicere ridiculum putarem, nisi eo Cicero (top. 3, 12) uteretur, quod coniugatum uocant, 15 ut 'eos, qui rem iustum faciunt, iuste facere'.

hoc exemplum Aristoteli rhet. II 23 p. 1397^a 21 debetur. Caecilium illud suppeditare ANGERMANN l. c. p. 45 putat.

8 $\pi\alpha\varrho\epsilon\pi\delta\mu\varepsilon\nu\alpha$ *Victorius*, paregomena A¹BnBg¹.

*38 QVINTIL. V 11, 8: ... ut si quis dicens, *Dionysium idcirco petere custodes salutis suae, ut eorum adiutus armis tyrannidem occupet, hoc referat exemplum, eadem ratione Pisistratum ad dominationem peruenisse.*

hoc exemplum originis Aristoteleae (rhet. I 2 p. 1357^b 30 ss) est. idem apud Anonymum Seguerianum exstat, uide fr. 39, 9—11. communi fonte, scilicet Caecilio, utrumque scriptorem usum esse ANGERMANN l. c. p. 45 (54) opinatur.

*39 ANON. SEGV. 155 p. 30, 1 Gr.: παράδειγμά ἔστι λόγος ἀπὸ τῶν κατὰ μέρος ἥτοι ἐπὶ τὸ κατὰ μέρος ἐπάγων ἢ ἐπὶ τὸ καθόλου, ἢ ἀπὸ τοῦ δμοίου ἐπὶ τὸ δμοιον, ὃς ἔχει τὰ προειρημένα.

idem 154 p. 29, 18 Gr.: ... οἷον τοῦ τινὰ δορυφόρους λαμ-
10 βάνοντα τυραννήσειν παράδειγμά ἔστι Πεισίτρατος καὶ Φάλαρις καὶ Διονύσιος.

u. 9—11 iam supra tetigi, uide fr. 38. etiam u. 5—7 ex Aristotele (rhet. I 2 p. 1357^b 26 ss) hausti sunt; quare eos quoque ANGERMANN l. c. p. 54 Caecilio vindicauit.

*40 QVINTIL. V 12, 9: his quidam probationes adiciunt, quas παθητικάς vocant, ductas ex affectibus, atque Aristoteles (rhet. I 2 p. 1356^a 13) quidem potentissimum putat ex 15 eo, qui dicit, si sit uir bonus: quod ut optimum est, ita longe quidem, sed sequitur tamen 'uideri'. (10) .. cui simile quiddam fecisse Iphicrates dicitur, qui cum Aristophontem, quo accusante similis criminis reus erat, interrogasset, an is accepta pecunia rem 20 publicam proditurus esset, isque id negasset: quod igitur, inquit, tu non fecisses, ego feci?

etiam posteriore parte huius loci Quintilianus Aristotelem (rhet. II 23 p. 1398^a 4 ss) in usum vocat. totus locus ab ANGERMANNO l. c. p. 45 Caecilio attributus est.

9 τινὰς P, corr. Seguier.

41 QVINTIL. V 14, 4: *quale est Demosthenis* (XXII 7): ‘*non enim, si quid umquam contra leges actum est idque tu es imitatus, idecirco te conuenit poena liberari, quin e contrario damnari multo magis. nam ut, si quis eorum damnatus esset, tu haec non scripsisses, ita, damnatus tu si fueris, non scribet alius*. 5

hoc exemplum etiam apud Anonymum Seguerianum occurrit, uide fr. 41a. Quintilianum et Anonymum Caecilium secutos esse una cum ANGERMANNO (l. c. p. 36, 3) putauérim.

41a ANON. SEGV. 187 p. 36, 22 Gr.: ὥσπερ καὶ Δημοσθένης (XXII 7) | ‘*κύ δ' ἡμῖν μὴ λέγε ὡς γέγονε τοῦτο πολλάκις· οὐδὲ 37 Gr. τὰρ εἴ τι πώποτε μὴ κατὰ τοὺς νόμους ἐπράχθη*’ καὶ ἔξῆς.

***42** QVINTIL. V 14, 10: *una (forma epichirematos), in qua idem concluditur, quod intenditur: ‘anima immortalis est: nam 10 quidquid ex se ipso mouetur, immortale est, anima autem ex se ipsa mouetur, immortalis igitur est anima’*.

idem exemplum Neocles adhibet, uide fr. 42a. communem fontem Caecilium esse ANGERMANN l. c. p. 41 s censet.

***42a** ANONYMVS VII 2 p. 764, 1 W.: δέ συλλογισμός, ὡς φησι Νεοκλῆς, δισσῶς ἐκφέρεται· ἢ γὰρ τὸ ζητούμενον τίθεται, ἔπειτα τὰ λήμματα καὶ τὸ ἐπισυνδέον ἐπι- 15 φέρεται, οἷον ψυχὴ πᾶσα ἀθάνατος, τὸ γὰρ ἀεικίνητον ἀθάνατον, ἢ πρὸ τοῦ ζητούμενον τῷν λημμάτων τιθεμένων· ἐπιφέρεται τότε τὸ ζητούμενον, οἷον ἡ ψυχὴ αὐτοκίνητος, τὸ αὐτοκίνητον ἀεικίνητον· τοῦτο δὲ ἀθάνατον· ἡ ψυχὴ ἄρα ἀθάνατος. 20

***43** ANONYMVS VII 2 p. 765, 11 W.: γνώμη δέ ἐστιν, ὡς φησιν Ἀλέξανδρος, καθολικὴ ἀπόφασις περὶ τῶν πραγμάτων οὗτως ἐχόντων καὶ οὗτως ἔχειν δφειλόντων.

3 quin *Regius*, quod A¹BnBg¹. 15 τὸ εἰ συνδέον Monacensis. 23 καὶ] ἢ Ven.